
Lausunto luonnoksesta MMM:n asetukseksi alueellisen kiintiön nojalla 

sallittavasta suden metsästyksestä metsästysvuonna 2025–2026 

 

MTK Lounais-Häme ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunnon. 

Suurpedot kuuluvat pohjoisen havumetsävyöhykkeen eläimistöön. Valitettavasti viime aikoina 

suurpedot ja etenkin susi ovat aiheuttaneet enenevässä määrin ihmisten terveyteen ja 

hyvinvointiin kohdistuvia uhankokemuksia. Lisäksi pedot ovat tuottaneet suoranaista taloudellista 

tappiota tuhoamalla mehiläispesiä, rehuvarastoja ja haavoittamalla/tappamalla kotieläimiä. 

Nykyiseen tilanteeseen on päädytty, koska sutta on kautta aikain pidetty ihmiselle vaarallisena 

petona (esim. Seitsemän veljestä: Pako Impivaarasta), jota on yritetty häätää pois ihmisten 

lähistöltä. Tässä onkin onnistuttu. 1800-luvun alussa runsaslukuisena Suomessa esiintynyt susi 

hävisi sukupuuton partaalle ennen vuonna 1973 lailla määrättyä rauhoittamista. Tuolloin 1970- ja 

1980- luvulla suden kohtaaminen Suomen luonnossa oli erittäin harvinaista. Ajan kuluessa sudet, 

hitaasti mutta varmasti, levisivät uudelleen idästä länteen päin. (Suomalaisten lajien historiallinen 

kartasto, toim. Latva, Lähdesmäki, Uusitalo, Kallioniemi) 

Lounais-Suomeen oli 1930-luvulla tuodut valkohäntäpeurat sekä kotoperäiset peurat ja kauriit 

lisääntyivät rauhassa kiihtyvällä tahdilla Varsinais-Suomen ja Lounais-Hämeen alueella. 

Kehityksestä kertoo osaltaan hirvieläin kolareiden kolminkertaistuminen vuodesta 2010 vuoteen 

2019 (YLE 24.7.2021 Kuukkanen: Hirvieläinkolarien määrät kasvussa – syynä valkohäntäpeurojen 

kannan räjähdysmäinen kasvu, jonka sääntely metsästyksellä ei ole onnistunut). Huomattavasti 

runsastunut hirvieläinten määrä tarjosi Lounais-Suomeen tulleille susille runsaasti ravintoa. Tämän 

seurauksena susien määrä alkoi kasvaa voimakkaasti 2000-luvulla. (YLE 9.6.2021 Sandell: 

Susikanta kasvaa viidettä vuotta peräkkäin − reviirejä jo yli 50 ja YLE 30.9.2025 Hirvonen&Collin: 

Susia on valtavasti enemmän kuin vuosi sitten – kartta näyttää, missä Suomen 430 sutta elävät) 

Nykyiset sudet eivät ole rauhoituksen takia oppineet pelkäämään ihmistä, vaan liikkuvat rohkeasti 

asutuksen keskellä. Maaseudun talojen pihojen lisäksi susia on tavattu myös asutuskeskuksissa 

(esim. Forssa). Sudet ovat myös valitettavasti huomanneet koti- ja tuotantoeläinten olevan 

huomattavasti helpompaa saalista kuin villinä juoksentelevien peurojen. Korvattujen 

eläinvahinkojen määrä on Lounais-Hämeessä kasvanut huomattavasti viimeisen 10 vuoden 

aikana.   

Tässä tilanteessa olemme tyytyväisiä esityksestä alueellisen kiintiön nojalla sallittavasta suden 

metsästyksestä. Toivomme sen ansiosta alueeltamme poistuvan eniten häiriötä aiheuttavat yksilöt. 

Kiintiöalueiden rajauksesta haluaisimme kuitenkin huomauttaa, että alueellamme oleva Humppilan 

kiintiöalue voisi ulottua etelämmäksi myös Tammelan kunnan alueelle. Tammelassa on myös ollut 

huomattavia susivahinkoja. Lisäksi tulevaisuutta varten olisi tarkasti seurattava susitilanteen 

kehittymistä kiintiöalueen ulkopuolella. Esimerkiksi Ypäjän ja Loimaan alueella on useita 

susihavaintoja vaikkei varsinaisia petovahinkoja ole juurikaan tapahtunut. 
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